
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

02 Ano XXI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 14 de Agosto de 2023 • Edição IVDCCCLXXXIV

A divulgação virtual dos atos municipaiswww.diarioficialdosmunicipios.org

Rua Gov. Raimundo Artur de Vasconcelos, nº 173
Ed. Ana Cecilia - salas 201 / 206 - Teresina - PI • Cep. 64000-450
Fone: (86) 3226-1930 • (86) 3301-1700
Email: atendimento@dompi.com.br
Envio de documentos: app.diarioficialdosmunicipios.org:8086/controlepublicacao/

Publicação de Atos Oficiais dos Municípios do Piauí Ano XXI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 14 de Agosto de 2023 • Edição IVDCCCLXXXIV

Direção Geral: Bel. José Luiz de PAIVA IGREJA 
    Dir. Executivo: Mara Luciana
      Dir. Administrativo: Maria Soares
         Chefe de Redação: Vanderlei Silva
             Dptº de Publicações Legais: Jéssica Sousa ED

IÇ
Ã

O
 A

SS
IN

A
D

A 
D

IG
IT

A
LM

EN
TE

 
C

O
M

 C
A

R
IM

B
O

 D
O

 
TE

M
PO

ISSN 2527-1911 (Impresso)
ISSN 2594-7923 (Online)

ld:OF8BDC87C42D377E 

l ~ P p1@honnail.com 

TERMO DE RETIFICAÇÃO 

Que se faz aos 11 (onze) dias do mês de agosto do ano 2023, onde o Aviso de 
Licitação, referente ao Pregão Eletrônico nº.001/2023, foi publicado com ERRO NO 
OBJETO, retificando-se o referido instrumento na forma abaixo 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico SRP Nº 001/2023 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS/PI, por intermédio da Comissão de Licitação, torna 
público que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP n°OOl/2023- Processo nº. 
020.001/2023. Objeto: Registro de preços para Aquisição de Gêneros Alimentícios para composição da 
Merenda Escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino de Eliseu Martins/PI, conforme 
especificações constantes do Edital e demais anexos. Data da sessão de pregão: 25/08/2023, às 
lOhOOm, no sítio eletrônico https://bnc.org.br. Os interessados poderão retirar o Edital e seus anexos 
no referido site. 
Contato: 89-94400- 1954. 
Recursos: FPM, PNAE e ICMS. 

Eliseu Martins-PI, 11 de agosto de 2023. 

Deliane da Silva Carvalho 
Pregoeira da PMEM 

ld:07383B8592F 136Al 

•
............ •-----E- S_ T_ A_ D_ O __ D_ O __ P_ I _A_ U_ i _____ • 

Câmara Muni cipal de Campo Largo do Pi auí 
Av. Porto , Sn, Centro 

CNPJ/MF. 04 . 859 . 531 /0001 - 95 
Campo La r go do Piaui - PI 

PORTARIA Nº 011/2023 DE 01 DE AGOSTO DE 2023. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUI, ESTADO DO 
PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere no Regimento Interno da 
Câmara Municipal deste município: 

CONSIDERANDO: Os princípios de Legalidade concernentes a nomeação da função 
comissionada de Assessora Parlamentar 

RESOLVE 
NOMEAR a Senhora LENILDA DO NASCIMENTO SILVA, portadora de CPF Nº 
038.924.943-85, da função comissionada de Assessora Parlamentar da Câmara 
Municipal de Campo Largo do Piauí. 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

PUBLIQUE-SE 
CIENTIFIQUE-SE 

E 
CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUI, 
ESTADO DO PIAUÍ, EM 01 DE AGOSTO DE 2023. 

Luiz de Araújo Freitas 
Vereador-Presidente - CM CLP 

ld:089B812DF07B36AO 

ESTADO DO PIAUÍ 
CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ 

ADITIVO N!! 001 AO CONTRATO 

Pelo presente instrumento, como CONTRATANTE a CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO 

PIAU(, Estado do Piauí, pessoa jurídica de direito público, CN PJ nº 04.859.531/0001-95, sit uada à Rua 
João Pereira dos Santos, n• S/N, Centro, CEP: 64.148-000, Campo Largo do Piaui-PI, aqui 
representada por seu Vereador e Presidente o Sr. LUIZ DE ARAUJO FREITAS, brasilei ro, portador do 

CPF n !il 286.627.333-87, residente e dom ici liado nesta cidade e, como CONTRATADA a empresa 

SIMPLES INFORMÁTICA E CONSULTORIA LTDA, CNPJ n• 11.291.619/ 0001-19, sit uada a Rua Vinte e 

Quatro de janei ro no 1097, B/ N.S. das Graças, CEP: 64018-650, Teresina/Piauí, aqui representada por 

sua Sócia/Administ rativa, a Sr•. Mara Ruth Pereira Costa Monteiro, brasileira, portadora do CPF: 
733.156.213-49, ajustam o seguinte: 

1) As partes acima qualificadas firmaram em 02 de Janeiro de 2023 o Instrumento de CONTRATO DE 
MANUTENÇÃO E SUPORTE DE SISTEMAS DE DIREITO DE USO DO SOFTWARE. 

2) Considerando-se a f undamentação legal no artigo 57, inciso 11, da Lei n.• lLlml2/93, e tendo havido 

interesse recíproco entre os contratantes, de alterar as clá usulas 11 , passa assim, a parti r desta data, a 
prevalecer o seguinte: 

a) (VALOR) - O contratante pagará à contratada pela prestação dos serviços o importe 

global de R$ 6.041,00 (Seis mi l, quarenta e um rea is), a serem pagos em 07 (Sete) 

parcelas mensais no va lor de R$ 863,00 (Oitocentos e sessenta e t res reais), at é o dia 30 

de cada mês, a partir de j unho de 2023, sendo incluso, a transmissão de dados do esocia l. 

3) Ficam ra t ificadas as demais cláusulas e condições do inst rumento contratual ora alterado. 

E por estarem acordados, as partes assinam o presente aditivo cont ratual em 02 (duas) vias de igual 

teor e forma, juntame nte com as teste mu nhas abaixo, para que o mesmo tenha efeito lega l. 

Campo Largo do Piaui, 01/ 06/ 2023. 

Luiz de Araujo Freitas Mara Ruth Pereira Costa Monteiro 

Presidente da CM de Campo Largo do Piauí-PI Sócia/Adm. da Simples lnform. e Consult . Ltda. 
-CONTRATANTE- -CONTRATADA-

TESTEMUNHAS: 

1 ______________ _ RG: _______ _ 

2 ______________ _ RG: _______ _ 

TABELA DE PREÇOS 

Preço da linha 
1 R$ 3,50 - p/linha c/70 caracteres, 

ou espaço correspondente. 

ASSINATURA SEMESTRAL DO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNÍCIPIOS: 
Sem remessa postal 1 R$ 455,00 
Com remessa postal 1 R$ 500,50 

ASSINATURA ANUAL DO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICIPIOS: 
Sem remessa postal 1 RS 910,00 

Com remessa postal 1 R$ 1.001,00 

PREÇO DO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNlciPIOS: 
Numero Avulso até 30 d ias I RS 4,37 

Exemplar super ior a 30 dias (busca) I RS 8,75 
Exemplar superior a 30 dias (busca) xerox e aut ent. 1 R$ 17,50 

ICP 
Brasil 

~ 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

